
7:24:22

Solde de fin

2024Année:

Augmentation DéductionSolde début

MCH2 Commune de Fetigny
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:21.03.2025

1 ACTIF 23,074,556.12 15,374,226.6215,603,009.08 23,303,338.58

10 Patrimoine financier (PF) 7,722,282.31 14,628,746.3215,258,044.78 8,351,580.77

100 Disponibilités et placements à court terme 1,324,079.18 5,099,084.695,499,245.38 1,724,239.87

1000 Caisse 1,032.05 8,438.509,193.55 1,787.10

10000.00 Caisse 1,032.05 8,438.509,193.55 1,787.10

1001 Poste 744,555.17 4,609,358.315,167,746.26 1,302,943.12

10010.00 PostFinance 737,490.17 4,395,328.464,917,741.26 1,259,902.97

10010.02 PostFinancement "Appartements adaptés et CAD" 7,065.00 214,029.85250,005.00 43,040.15

1002 Banque 578,491.96 481,287.88322,305.57 419,509.65

10020.00 Compte courant BCF 575,982.05 248,560.2052,302.00 379,723.85

10020.01 Compte courant Banque Raiffeisen 2,509.91 232,727.68270,003.57 39,785.80

101 Créances -2,136,659.07 6,565,556.086,627,598.02 -2,074,617.13

1010 Créances résultant livraisons de prestations, envers tiers -1,626.57 931,259.541,075,169.90 142,283.79

10100.00 Débiteurs -8,706.69 925,019.591,067,714.95 133,988.67

10100.50 Débiteurs collectifs historiques (ex 1150.0) 7,080.12 6,239.957,454.95 8,295.12

1011 Comptes courants avec tiers 235,208.39 1,487,093.391,548,867.80 296,982.80

10110.00 Compte courant avec le canton 165,596.08 1,346,660.501,393,543.55 212,479.13

10110.01 Compte courant avec l'AES 16,305.15 133,714.15134,396.00 16,987.00

10110.02 Compte courant avec le Conseil des parents 53,298.16 6,709.7420,860.45 67,448.87

10111.00 Comptes courants avec les assurances sociales 9.00 9.0067.80 67.80

1012 Créances fiscales -2,370,240.89 3,815,727.303,672,084.47 -2,513,883.72

10120.00 Créances résultant des impôts communaux généraux -2,035,193.49 3,469,066.453,330,701.37 -2,173,558.57

10120.99 Ducroire -340,000.00 -340,000.00

10121.00 Créances résultant des impôts fonciers 4,952.60 346,660.85341,383.10 -325.15

10151.00 Compte de compensation impôts 265,053.35265,053.35

10154.00 Compte de compensation PostFinance 8,570.858,570.85

1019 Autres créances 57,851.6557,851.65

10191.01 Allocations pour enfant et allocation de formation 18,780.0018,780.00

10192.10 Débiteur TVA Approvisionnement en eau - CR 4,780.754,780.75
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10192.20 Débiteur TVA Traitement eaux usées - CR 21,814.7521,814.75

10192.21 Débiteur TVA Traitement eaux usées - CI 1,567.251,567.25

10192.30 Débiteur TVA Gestion des déchets - CR 6,668.806,668.80

10192.31 Débiteur TVA Gestion des déchets - CI 4,240.104,240.10

104 Actifs de régularisation 2,930,188.75 2,955,105.553,042,980.08 3,018,063.28

1040 Charges de personnel (nature 30) 297.00 297.0025.00 25.00

10400.00 Régularisation charges de personnel 297.00 297.0025.00 25.00

1041 Charges biens, services, autres char. d'exploit., nature 31 10,438.10 35,241.4558,479.18 33,675.83

10410.00 Régularisation char. de biens, services, charges d'exploit. 10,438.10 35,241.4558,479.18 33,675.83

1042 Impôts (nature 40) 2,914,157.00 2,914,270.452,984,475.90 2,984,362.45

10420.00 Régularisation impôts 2,914,157.00 2,914,270.452,984,475.90 2,984,362.45

1044 Charges financières 5,296.65 5,296.65

10440.00 Régularisation charges financières 5,296.65 5,296.65

107 Placements financiers à long terme 38,227.25 9,000.009,883.40 39,110.65

1070 Actions et parts sociales 12,650.00 3,000.00 9,650.00

10702.00 Part sociale Banque Raiffeisen 200.00 200.00

10702.01 Parts sociales FC Fétigny-Ménières 3,000.00 3,000.00

10702.02 Parts sociales Piscine-Camping de Payerne 5,450.00 5,450.00

10702.03 Parts sociales Société de tir de Fétigny 3,000.00 3,000.00

10702.04 Part sociale Société coopérative du Comptoir Broyard 1,000.00 1,000.00

1071 Placements à intérêts 25,577.25 6,000.009,883.40 29,460.65

10711.00 Prêt au FC Fétigny-Ménières 25,577.25 6,000.009,883.40 29,460.65

108 Immobilisations corporelles PF 5,566,446.20 78,337.90 5,644,784.10

1080 Terrains PF 525,631.40 525,631.40

10800.00 Terrain à bâtir du patrimoine financier 525,631.40 525,631.40

1084 Bâtiments PF 1,150,000.00 1,150,000.00

10840.00 Bâtiment du patrimoine financier 1,150,000.00 1,150,000.00

1087 Installations en construction PF 3,890,814.80 78,337.90 3,969,152.70

10870.00 Installations en construction PF 3,890,814.80 78,337.90 3,969,152.70
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14 Patrimoine administratif (PA) 15,352,273.81 745,480.30344,964.30 14,951,757.81

140 Immobilisations corporelles PA 15,234,462.12 589,656.50209,711.90 14,854,517.52

1401 Routes et voies de communications PA 1,777,279.55 92,160.90 1,685,118.65

14010.00 Routes 3,372,531.00 3,372,531.00

14010.99 Amortissements cumulés Routes et voies de communications PA -1,595,251.45 92,160.90 -1,687,412.35

1403 Autres ouvrages de génie civile PA 6,458,390.34 123,059.20104,908.90 6,440,240.04

14031.00 Approvisionnement en eau 4,265,704.75 4,265,704.75

14031.99 Amortissements cumulés Approvisionnement en eau -1,384,945.45 53,321.30 -1,438,266.75

14032.00 Traitement des eaux usées 5,457,029.15 5,457,029.15

14032.99 Amortissements cumulés Traitement des eaux usées -1,898,046.03 68,212.85 -1,966,258.88

14033.00 Gestion des déchets 38,126.45 104,908.90 143,035.35

14033.99 Amortissements cumulés Gestion des déchets -19,478.53 1,525.05 -21,003.58

1404 Bâtiments PA 6,911,815.73 253,384.0010,343.50 6,668,775.23

14040.00 Bâtiments du patrimoine administratif 8,446,133.57 10,343.50 8,456,477.07

14040.99 Amortissements cumulés Immeubles du patrimoine administratif -1,534,317.84 253,384.00 -1,787,701.84

1406 Biens meubles PA 34,600.00 5,800.00 28,800.00

14060.00 Véhicules 28,000.00 28,000.00

14060.01 Mobilier, machines 30,000.00 30,000.00

14060.99 Amortissements cumulés des Biens meubles PA -23,400.00 5,800.00 -29,200.00

1407 Installations en constructions PA 52,376.50 115,252.4094,459.50 31,583.60

14070.00 Compte général 10,343.5010,343.50

14072.00 Traitement des eaux usées 31,583.60 31,583.60

14073.00 Gestion des déchets 52,376.50 104,908.9052,532.40

142 Immobilisations incorporelles PA 95,611.69 20,571.40 75,040.29

14210.00 Droit d'entrée du réseau VDSL de Swisscom 17,901.00 17,901.00

14210.99 Amort. cumulés Licences, droits d'utilisation,droits marques -17,901.00 -17,901.00

1429 Autres immobilisations incorporelles PA 95,611.69 20,571.40 75,040.29

14290.00 Plan d'aménagement local (PAL) 38,927.75 38,927.75

14290.02 CSPI Les Verdières 139,176.35 139,176.35

14290.03 Etude faisabilité chauffage à distance 14,000.00 14,000.00
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14290.04 Crédit étude bâtiment scolaire + appart. protégés 54,193.95 54,193.95

14290.05 Frais d'étude aménagements routiers 21,768.55 21,768.55

14290.06 Etude de la sécurisation du chemin de l'école 22,238.25 22,238.25

14290.99 Amortissements cumulés Aut.immobilisations incorporelles PA -194,693.16 20,571.40 -215,264.56

145 Participations, capital social PA 22,200.00 22,200.00

1454 Participations aux entreprises publiques 22,200.00 22,200.00

14540.00 Capital-actions SAIDEF 22,200.00 22,200.00

14999.99 Compte technique transfert investissements 135,252.40135,252.40
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2 PASSIF 23,074,556.12 3,148,200.263,376,982.72 23,303,338.58

20 Capitaux de tiers 8,988,533.05 2,253,149.532,103,840.49 8,839,224.01

200 Engagements courants 482,763.79 994,351.38853,182.49 341,594.90

2000 Engagements courants de livraisons, de prestations de tiers 291,869.16 478,175.11333,681.83 147,375.88

20000.00 Créanciers 291,869.16 292,105.91147,612.63 147,375.88

20001.00 Créanciers caisse de compensation 97,054.0597,054.05

20001.01 Créanciers caisse de pension 48,572.9048,572.90

20001.02 Créanciers assurance accidents 18,692.4018,692.40

20001.03 Créanciers assurance perte de gain maladie 21,749.8521,749.85

2001 Comptes courants avec tiers 179,494.63 474,955.92477,800.31 182,339.02

20010.03 Compte courant avec la Paroisse St-Hilaire 171,141.40 412,415.96411,473.33 170,198.77

20010.04 Compte courant avec l'Administration fédérale contributions 8,353.23 62,539.9666,326.98 12,140.25

2002 Impôts et TVA 41,220.3541,220.35

20022.10 Créancier TVA Approvisionnement en eau 6,574.806,574.80

20022.20 Créancier TVA Traitement eaux usées 26,053.1026,053.10

20022.30 Créancier TVA Gestion des déchets 8,592.458,592.45

2006 Dépôts et cautions 11,400.00 480.00 11,880.00

20060.00 Dépôts Cartes Ecopress 11,400.00 480.00 11,880.00

204 Passifs de régularisation 147,650.00 751,909.75758,909.75 154,650.00

2040 Charges du personnel (nature 30) 603,277.40603,277.40

20400.00 Régularisation charges de personnnel 603,277.40603,277.40

2041 Charges de biens, services, charges d'exploitation nature 31 147,650.00 148,632.35155,632.35 154,650.00

20410.00 Régularisation charges de biens, services, charges exploit. 147,650.00 147,650.00154,650.00 154,650.00

20410.02 Régularisation Acomptes eau épuration 982.35982.35

205 Provisions à court terme 65,444.24 28,984.005,798.43 42,258.67

2050 Provision court terme provenant prestations suppl. personnel 11,881.04 5,798.43 17,679.47

20500.00 Provision court terme provenant prestations suppl. personnel 11,881.04 5,798.43 17,679.47

2055 Provisions à court terme pr autres activités d'exploitation 53,563.20 28,984.00 24,579.20

20550.00 Provision pour incidences de la Réforme fiscale 53,563.20 28,984.00 24,579.20
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206 Engagements financiers à long terme 8,292,675.02 477,904.40485,949.82 8,300,720.44

2064 Emprunts 5,305,000.00 286,149.1081,149.10 5,100,000.00

20640.03 BCF prêt 30 01 416.921-05 900,000.00 21,685.5021,685.50 900,000.00

20640.04 BCF prêt 30 01 442.593-05 5,000.00 10,402.505,402.50

20640.05 BCF prêt 30 01 481.137-04 500,000.00 4,930.804,930.80 500,000.00

20640.06 BCF prêt 30 01 630.125-06 1,000,000.00 7,320.007,320.00 1,000,000.00

20640.07 Raiffeisen prêt 390.545.644.3 1,000,000.00 12,900.0012,900.00 1,000,000.00

20640.08 BCF prêt 30 01 648.976-09 1,000,000.00 9,522.809,522.80 1,000,000.00

20640.09 Raiffeisen prêt 667.968.096.2 900,000.00 219,387.5019,387.50 700,000.00

2068 Subventions d'investissements inscrites au passif 2,987,675.02 191,755.30404,800.72 3,200,720.44

20681.00 Subventions d'investissements du canton 561,375.55 246,380.10 807,755.65

20681.20 Subventions d'investissements du canton, trait. eaux 474,797.00 474,797.00

20681.99 Amortissements cumulés subventions invest. canton -316,543.48 23,266.25 -339,809.73

20682.00 Subventions d'investissements des communes, des associations 83,652.40 83,652.40

20682.99 Amortissements cumulés subventions communes, associations -34,059.20 2,856.55 -36,915.75

20684.00 Subventions d'investissements des entreprises publiques 4,322.00 4,322.00

20684.10 Subventions investissements entreprises publiques,Approv.Eau 192,351.25 192,351.25

20684.99 Amortissements cumulés subventions entreprises publiques -24,822.42 2,534.10 -27,356.52

20687.00 Subventions d'investissements de ménages privés 43,848.25 6,369.50 50,217.75

20687.10 Subventions d'investissements de ménages privés, approv.eau 869,771.24 20,000.0081,360.40 931,131.64

20687.20 Subventions d'investissements de ménages privés, trait.eaux 2,679,349.56 70,690.72 2,750,040.28

20687.99 Amortissements cumulés subventions invest. ménages privés -1,546,367.13 143,098.40 -1,689,465.53

29 Capital propre 14,086,023.07 895,050.731,273,142.23 14,464,114.57

290 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 7,482,661.87 121,534.15198,564.40 7,559,692.12

2900 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 7,482,661.87 121,534.15198,564.40 7,559,692.12

29001.00 Financement spécial Approvisio.en eau, Maintien de la valeur 2,653,066.00 53,321.3073,419.15 2,673,163.85

29001.01 Financement spécial Approvisio.en eau, Équilibre du compte 482,649.85 30,101.85 512,751.70

29002.00 Financement spécial Trait.eaux usées, Maintien de la valeur 3,559,817.13 68,212.8573,858.60 3,565,462.88

29002.01 Financement spécial Trait. eaux usées, Équilibre du compte 744,992.87 21,184.80 766,177.67

29003.00 Financement spécial Gestion des déchets, Maintien de valeur 42,136.02 42,136.02
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291 Fonds enregistrés sous capital propre 72,898.00 2,052.00 70,846.00

2910 Fonds enregistrés sous capital propre 72,898.00 2,052.00 70,846.00

29100.00 Fonds de renouvellement du matériel de la Grande salle 6,550.00 6,550.00

29100.02 Taxes compensatoires pour locaux de la protection civile 66,348.00 2,052.00 64,296.00

293 Préfinancements 278,717.08 8,620.12 270,096.96

2930 Préfinancements 278,717.08 8,620.12 270,096.96

29300.00 Préfinancement Agrandissement Ecole Pré-de-Ville 278,717.08 8,620.12 270,096.96

295 Réserve liée au retraitement (introduction MCH2) 1,882,238.09 268,891.15 1,613,346.94

2950 Réserve liée au retraitement 1,882,238.09 268,891.15 1,613,346.94

29500.00 Patrimoine administratif, autres 1,882,238.09 268,891.15 1,613,346.94

299 Excédent ou découvert de bilan 4,369,508.03 493,953.311,074,577.83 4,950,132.55

2990 Résultat annuel 493,953.31 493,953.31580,624.52 580,624.52

29900.00 Résultat annuel 493,953.31 493,953.31580,624.52 580,624.52

2999 Résultat cumulés des années précédentes 3,875,554.72 493,953.31 4,369,508.03

29990.00 Résultat cumulés des années précédentes 3,875,554.72 493,953.31 4,369,508.03
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23,074,556.12 15,603,009.08 15,374,226.62 23,303,338.58Total de l'actif
23,074,556.12 3,376,982.72 3,148,200.26 23,303,338.58

0.00 12,226,026.36 12,226,026.36 0.00

Total du passif
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